渤海人寿保险股份有限公司

2017年第4季度关联交易分类合并披露报告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息

披露工作有关问题的通知》（保监发【2016】52 号）及相关规

定要求，现将渤海人寿保险股份有限公司（以下简称“公司”）

2017 年第 4 季度有关关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量

序号 内容 交易金额（元）

1 资产类、利益转移类关联交易 2882196.72

2 保险业务和保险代理业务 4308790.6

3 再保险的分出或分入业务 0

4
为保险公司提供审计、精算、法律、资产评估、

广告、职场装修等劳务或服务
3514350

二、本季度各类关联交易明细表

单位：元

序

号

交易时

间

交易对

象

关联关

系说明

关联交易内容

交易金额 备注

类型 交易概述

1
2017 年 4

季度

关 联 自

然人

以经营管

理权为基

础的关联

方

保险业务 关联方投保收入
93290.6

2
2017 年 4

季度

福 州 航

空 有 限

责 任 公

司

以股权为

基础的关

联方

保险业务 关联方投保收入
36000

3
2017 年 4

季度

天 津 航

空 有 限

责 任 公

司

以股权为

基础的关

联方
保险业务 关联方投保收入

557483

4
2017 年 4

季度

天 津 华

宇 股 份

有 限 公

司

以股权为

基础的关

联方
保险业务 关联方投保收入

48405

5
2017 年 4

季度

广 州 市

城 建 天

誉 房 地

产 开 发

有 限 公

司

以股权为

基础的关

联方

保险业务 关联方投保收入
6450

6
2017 年 4

季度

扬 子 江

保 险 经

纪 有 限

公司

以股权为

基础的关

联方

保险业务
与关联方合作开展保险

经纪业务 35428

7
2017 年 4

季度

海 航 集

团 有 限

公司

以股权为

基础的关

联方

保险业务 关联方投保收入
1324100

8

2017 年 4

季度及以

前

聚 宝 互

联 科 技

（深圳）

股 份 有

限公司

以股权为

基础的关

联方

保险业务

我司与扬子江保险经纪

有限公司、聚宝互联科技

（深圳）股份有限公司三

方开展保险业务中，向聚

宝汇支付的信息技术服

务费

3036
补 充

披露

9

2017 年 4

季度及以

前

天 津 市

天 海 海

员 服 务

有 限 公

司

以股权为

基础的关

联方

保险业务 关联方投保收入
224598

补 充

披露

10

2017 年 4

季度及以

前

海 南 航

空 控 股

股 份 有

限公司

以股权为

基础的关

联方

保险业务 关联方投保收入
1980000

补 充

披露

11
2017 年 4

季度

北 京 优

联 美 汇

门 诊 部

有 限 公

司

以股权为

基础的关

联方

为保险公

司提供劳

务或服务

向关联方支付员工体检

费 214350

12

2017 年 4

季度及以

前

海 南 易

建 科 技

股 份 有

以股权为

基础的关

联方

为保险公

司提供劳

务或服务

向关联方支付办公自动

化系统开发费用 3300000
补 充

披露

限公司

13
2017 年 4

季度

海 航 天

津 中 心

发 展 有

限公司

以股权为

基础的关

联方

资产类关

联交易

向关联方支付办公场地

租赁费及租赁一天宴会

厅费用
2882196.72

合计： 10705337.32

三、本年度各类关联交易累计金额

序号 内容 累计金额（元）

1 资产类、利益转移类关联交易 6852063.72

2 保险业务和保险代理业务 17344217.6

3 再保险的分出或分入业务 0

4
为保险公司提供审计、精算、法律、资产评估、

广告、职场装修等劳务或服务
5559837

四、其他事项

无